Protoksl Nr21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. 7 7 Str. 1/18

Protokol Nr 21/19
z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta

odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 r.

Obecni:

radni wedlug listy obecnosci stanowigcej zatacznik nr 1 do protokotu,

. K. Kania — Zastepca Prezydenta Miasta,

. M. Plachta — Sekretarz Miasta,

. B. Chachuta - Skarbnik Miasta,

. W. Wokulski — Dyrektor Zakladu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Oswiecimiu,
. J. Grunwald — Zastepca Naczelnika Wydzialu Mienia Komunalnego,

. P. Kubica — Inspektor w Biurze Rozwoju Miasta,

. B. Rokowska — Dyrektor Zarzadu Szkoét i Przedszkoli Miejskich w Oswiecimiu,
. D. Steczek — Zastepca Naczelnika Wydzialu Spraw Obywatelskich.

. B. Baka - Dyrektor Miejskiego Osrodka Pomocy Spolecznej w Oswigcimiu,

. M. Potaczek — Naczelnik Wydzialu Architektury i Urbanistyki,

. A. Kolodziej — Naczelnik Wydzialu Gospodarki Miejskiej,

|
=T °U v v T v T v T v v T

. . Sobanik — Zastepca Naczelnika Wydzialu Inwestycji Miejskich.

Porzadek posiedzenia:
1. Przyjecie protokotu z posiedzenia Komisji.

2. Analiza projektéw uchwal Rady Miasta O$wiecim.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1
Komisja przez aklamacje przyjela protokol Nr 20/19 z posiedzenia odbytego w dniu

10 wrzesnia 2019 r.

Ad. 2

1.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie likwidacji jednostki budzetowej
Zarzad Szkot i Przedszkoli Migjskich w Oswigcimiu.

Zgodnie z trescig art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorzadzie gminnym do wylacznej



Protokél Nr 21/19 7 posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. Str. 2/18

wlasciwosci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach majatkowych gminy,
przekraczajacych zakres zwyklego zarzadu dotyczacych m. in. tworzenia, likwidacji
i reorganizacji przedsiebiorstw, zakladow iinnych gminnych jednostek organizacyjnych
oraz wyposazania ich w majatek.

Przepis art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych stanowi, ze gminne jednostki
budzetowe, z zastrzezeniem odrebnych ustaw, tworza. lacza i likwiduja organy stanowigce
jednostek samorzadu terytorialnego. Zgodnie z art. 12 ust. 3 likwidujac jednostke
budzetowa. organ stanowiacy okresla przeznaczenie mienia znajdujgcego si¢ w zarzadzie tej
jednostki. Likwidacje samorzadowej jednostki budzetowej przeprowadza organ stanowiacy
jednostek samorzadu terytorialnego. Likwidujac jednostke budzetowa Rada Miasta okresla
przeznaczenie mienia znajdujacego si¢ w zarzadzie tej jednostki. Naleznosci i zobowigzania
likwidowanej jednostki budzetowej przejmuje Urzad Miasta O$wigcim.

Najwazniejszym argumentem przemawiajacym za zmiang modelu zarzadzania jest
usytuowanie zadan gminy i organu prowadzacego w Urzedzie Miasta, a co za tym idzie
zwiekszenie i wzmocnienia nadzoru nad dzialalnoscia jednostek oswiatowych.

Korzysci z reorganizacji modelu zarzadzania o$wiatg obejma:

1)wzmocnienie mechanizmow kontroli i nadzoru nad jednostkami o$wiatowymi,

2)korzysci jakosciowe wynikajace z poprawy efektywnosci zarzadzania oraz poprawy
jakosci ustug publicznych $wiadczonych przez Miasto Oswigcim;

3)korzysci ekonomiczne.

Planowana zmiana wplynie na profesjonalizacj¢ realizacji zadan o charakterze finansowym.
organizacyjnym i administracyjnym, ktore to w sposob bezposredni wplywaja na legalnos¢,
efektywnosé i skutecznos¢ realizowanych zadan przez Miasto Oswigcim.

Rozwiazanie bedzie odpowiedzia na zalecenie z audytu - ..Wprowadzi¢ nalezy mechanizm
kontroli, ktéry gwarantowalby prawidlowos¢ postepowania przez jednostki oswiatowe™.
Proponowane rozwigzanie wypelnia normy zawarte wart. 44 ustawy o finansach
publicznych, ktory stwierdza, ze wydatki publiczne powinny by¢ dokonywane w sposob
celowy ioszczedny, zzachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektow z danych
nakladéw oraz optymalnego doboru metod i $rodkéow shuzacych osiagnigciu zalozonych
celow.

Pracownicy likwidowanej jednostki budzetowej stana si¢ z dniem 1 stycznia 2020 r.
pracownikami Urzedu Miasta O$wigcim, na mocy art. 23" ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.

Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r., poz.1040 ze zm.).



Protoko! Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. Str. 3/18
W dyskusji nad projektem uchwaly udziat wzieli radni K. Kuczek i M. Pedrak.

Komisja w glosowaniu za — 7, przeciw — 1, wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie likwidacji jednostki budzetowej Zarzad Szkol i1 Przedszkoli Miejskich
w Oswiecimiu.

2

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie wyboru firmy audytorskiej do
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zakladu Lecznictwa Ambulatoryjnego

w Oswiecimiu za rok 2019 1 2020.

Zgodnie z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci wyboru firmy
audytorskiej przeprowadzajacej badanie sprawozdania finansowego Zakladu Lecznictwa
Ambulatoryjnego w  Oswigcimiu  dokonuje organ zatwierdzajacy przedmiotowe
sprawozdanie, tj. Rada Miasta Oswigcim.

W zwiazku z zapytaniem cenowym z dnia 19 lipca 2019 r. ogloszonym przez Zaklad
Lecznictwa Ambulatoryjnego w  Oswiecimiu, dotyczacym badania sprawozdania
finansowego ZLA Oswiecim za lata 2019 i 2020, wplynely oferty nastepujacych

podmiotdw:

| L.p. Nazwa oferenta | Data wplywu

Wartos¢ brutto|zl] |

‘ Max- Finanse Sp. z o.0. i
1 | ul. Skladowa 10 2019-08-02
19-400 Olecko
POL-TAX S; z 0.0.

2 ul. Komorowskiego 56C lok. 91 _ 2019-07-31

|
|
14 600,00
|

14 760,00

Audyt FS Sp. z 0.0.

3 |ul. Kopernika 22 2019-07-26
190-503 Lodz

|
|
|
|
|
e — = 1 S
\
\
|
|
|
\
|

14 760,00 |

| [KPW Audytor Sp. z 0.0.
4 | ul. Tymienieckiego 25¢/410
90-350 Lodz
| LEX-FIN S.C. LEX-FIN Sp. z 0.0.
| ul. Dabréwki 16 2019-07-29 18 300,00

2019-07-26 16 605,00 }

h

| 40-081 Katowice

i Concept Finanse Audyt i Doradztwo Rafal
Durkacz

6 2019-07-23 19 434,00
ul. Piotrkowska 270, X1V p., lok.1408

90-361 Lodz




Protokol Nr21/19 z p;)Sie.dzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. 7 7 7 - Str. 4/18

' Lexus Audit Sp. z 0.0.
7 ul. Powstarncow 26A 2019-07-26 20 910,00
131-422 Krakéw

Interfin Sp. z o.0. i

|
i

8 | ul. Radzikowskiego 27/03 : 2019-07-25 1 22 632,00 |
131-315 Krakéw ; |

| Rewit Poludnie Sp. zo.o.

9 ! ul. Michalowicza 12 2019-08-01 24 600,00

| [#3300BieskoBials | | |
Kazda z firm audytorskich, ktora przestala oferte, wpisana jest na liste podmiotéw
uprawnionvch do badania sprawozdan finansowych, prowadzona przez Polska Izbe
Bieglych Rewidentow iposiada doswiadczenie w badaniu sprawozdan finansowych
podmiotéow leczniczych. Ponadto biegli rewidenci wpisani sa do rejestru bieglych
rewidentow oraz spelniaja warunki do wyrazenia bezstronnej i niezaleznej opinii
o sprawozdaniu finansowym.

Podjecie uchwaly jest zadaniem obligatoryjnym - nie powoduje zwigkszenia zatrudnienia
w administracji oraz nie wiaze si¢ z koniecznoscia wydatkowania srodkow z budzetu miasta.
Komisja w glosowaniu za — 9. przeciw — 0, wstrzym. - 2 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego Zakladu Lecznictwa Ambulatoryjnego w O$wigcimiu za rok 2019 1 2020
rekomendujac jednocze$nie wybor firmy audytorskiej Max Finanse Sp. Z o0.0. do
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zaktadu Lecznictwa Ambulatoryjnego

w Oswigcimiu za rok 2019 1 2020.
3.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na wynajem lokalu
uzytkowego na czas nieoznaczony.

Zgodnie z § 4 Zatacznika Nr 1 do Uchwatly Nr IV/47/15 Rady Miasta Oswiecim z dnia

28 stycznia 2015 r. w sprawie zasad najmu lokali uzytkowych. wynajecie lokalu
uzytkowego na czas oznaczony dluzszy niz 3 lata, na czas nieoznaczony lub gdy po umowie
zawartej na czas oznaczony do 3 lat zawierane sa umowy, ktdrych przedmiotem jest ten sam
lokal — wymagana jest zgoda Rady wyrazona w uchwale.

Lokal wyposazony w inst. elektryczng, wod.-kan., c.o. (aktualnie ustugi kosmetyczne).

Przeznacza si¢ na wynajem na nieuciazliwg dzialalno$¢ gospodarcza (handlowa badz



Protokot Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu irRozwo_iu Miasta OR-b.1I1.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 r. St 5/18
uslugowa). Stawka czynszu do licytacji wynosi 15.00 zt za m? (netto).

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0. wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na wynajem lokalu uzytkowego na czas nieoznaczony.
4.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie
kolejnych umoéw o dzierzawe gruntow polozonych w Oéwiecimiu.

Przeznaczony do dzierzawy teren obejmuje grunty stanowigce wlasnos¢ Gminy Miasto
Oswigcim polozone w Oswigcimiu przy:

-ul. Wiklinowej - dziatki 662/7, 667/40 i cz. dzialki 662/5 o pow. 715 m’

-ul. Brzechwy - cz. dziatki 72/45 o pow. 75 m’

-ul. Olszewskiego - cz. dzialki 2006/1012 o pow. 24 m’

-ul. Legowej - cz. dzialki 1837/6 o pow. 433 m’

-ul. Marchlewskiego - cz. dziatki 2006/840 o pow. 4224 m’

Z uwagi na zainteresowanie dzierzawg tych terendw, zasadnym jest zawarcie kolejnych
umoéw o dzierzawe gruntu. W zwiazku z faktem, ze jest to zawarcie kolejnych umoéw
o dzierzaweg gruntow wymagana jest uchwala Rady Miasta Oswiecim.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie wyrazenia zgody na zawarcie kolejnych umoéw o dzierzawe gruntow
polozonych w Oswiecimiu.

5.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie przystgpienia do sporzadzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W obszarze objetym niniejszg uchwala w przewazajacej czesci obowiazuje obecnie
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami:
Bulwary, Zamkowa 1 Gornickiego 1 przeznacza teren pod ustugi ogolnomiejskie (hotel.
gastronomia, handel) z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowe] wielorodzinne;j.
Whnioskowana zmiana planu obejmuje obszar o powierzchni ok. 0.8 ha (stanowiacy
w przewazajacej czesci wlasnos¢ miasta) i bedzie miala na celu umozliwienie realizacji
rownowazne] zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i uslugowej. Przedmiotowy plan
miejscowy wskazany zostal do aktualizacji we wnioskach koncowych zawartych
w dokumencie "Ocena aktualnosci studium uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania
przestrzennego miasta Oswigcim i miejscowych planéw zagospodarowania przestrzennego

oraz analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym w okresie 1.09.2014r. do



Protokol Nr 21/19 z prosiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta . OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. 7 7 Str. 6/18

30.06.2018r." przyjetym uchwala Nr LIV/1032/18 Rady Miasta Oswiecim z dnia
26 wrzesnia 2018r. - z uwagi na jego zbytnig ogolnikowos¢, brak ustalen wymaganych przez
obecnie obowiazujace przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
oraz wystepowanie ustalen budzacych watpliwosci interpretacyjne. Ponadto zgodnie
z informacja zawarta w piSmie Biura Rozwoju Miasta z dnia 21 czerwca 2019r.. wystepuje
zainteresowanie tym terenem potencjalnych inwestorow wyrazajacych che¢ realizacji
inwestycji mieszkaniowych. W zwigzku z powyzszym przystapienie do opracowania w/w
planu miejscowego jest zasadne.

Opracowanie planu prowadzone bedzie w problematyce i trybie przewidzianym w ustawie
z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2018
r. poz. 1945 z pozn. zm.) oraz rozporzadzen wykonawczych do w/w ustawy.

ANALIZA ZGODNOSCI PROPONOWANYCH ZMIAN W PLANIE MIEJSCOWYM ZE
STUDIUM  UWARUNKOWAN I  KIERUNKOW  ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO MIASTA OSWIECIM.

W  aktualnie obowiazujagcym  dokumencie .. Studium™ uchwalonym  Uchwala
Nr XXXI1/600/17 Rady Miasta Oswiecim z dnia 22 lutego 2017r. obszar wskazany do
opracowania zmiany planu znajduje si¢ w strefie ustugowej C1, w terenach zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej i uslug (MW/U), gdzie dominujaca funkcja terenu jest
funkcja zwigzana zmieszana zabudowa mieszkaniowa wielorodzinng 1 uslugowa.
Proponowana zmiana planu jest zgodna z ustaleniami studium.

Komisja w glosowaniu za — 10, przeciw — 0. wstrzym. - 1 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie przystapienia do sporzadzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

6.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaty
Nr LI11/1014/18 Rady Miasta Oswiecim z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie zasad
przyznawania osobom fizycznym dotacji ze srodkow budzetu Miasta Oswigcim na wymiane
starych 1 nieekologicznych Zrodel ciepta na nowe ekologiczne zrodla grzewcze tj. na zakup
imontaz pomp ciepla oraz instalacji fotowoltaicznych z nimi zintegrowanych lub
stanowigcych integralng czes¢ ogrzewania elektrycznego, w budynkach mieszkalnych
jednorodzinnych, w ramach ograniczania niskiej emisji dla Miasta Oswiecim.

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogloszeniu aktow noramtywnych

i niektorych innych aktow prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1461) w brzmieniu



Protokél Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 r. 7 , Str. 7/18
ustalonym ustawag z dnia 4 marca 201Ir. o zmianie ustawy o ogloszeniu aktow
normatywnych 1 niektorych innych aktow prawnych (Dz.U. Nr 117, poz.676), ktory wszedl
w zycie z dniem 1 stycznia 2012r. nalozono obowigzek ogloszenia tekstu jednolitego aktu
normatywnego innego niz ustawa nie rzadziej niz raz na 12 miesiecy, jezeli byl on
nowelizowany.

Uchwata Nr LII/1014/18 Rady Miasta Oswiecim z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie zasad
przyznawania osobom fizycznym dotacji ze Srodkow budzetu Miasta O$§wiecim na wymiane
starych 1 nieekologicznych Zrodel ciepla na nowe ekologiczne Zrodla grzewceze tj. na zakup
imontaz pomp ciepla oraz instalacji fotowoltaicznych z nimi zintegrowanych lub
stanowigcych integralng czes¢ ogrzewania elektrycznego., w budynkach mieszkalnych
jednorodzinnych, w ramach ograniczania niskiej emisji dla Miasta Oswigecim (Dz. Urz.
Wojewddztwa Malopolskiego z 2018r. poz. 6044) zostala zmieniona uchwalg Nr 11/20/18
Rady Miasta Oswiecim z dnia 28 listopada 2018r. (Dz. Urz. Wojewodztwa Malopolskiego
z 2018r. poz. 8071) oraz uchwalg Nr 1V/79/19 Rady Miasta Oswigcim z dnia 30 stycznia
2019r. (Dz.Urz. Wojewddztwa Malopolskiego z 2019r. poz. 1157). Niniejsza uchwala
stanowi spelnienie obowiazku nalozonego ustawa.

Komisja w glosowaniu za — 10, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaty Nr LII/1014/18 Rady Miasta
Oswigcim z dnia 29 sierpnia 2018r. w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym
dotacji ze $rodkoéw budzetu Miasta O$wigcim na wymiang starych 1 nieekologicznych zrodet
ciepla na nowe ekologiczne zrodla grzewcze tj. na zakup i montaz pomp ciepla oraz
instalacji fotowoltaicznych z nimi zintegrowanych lub stanowiagcych integralng czesé
ogrzewania elektrycznego, w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w ramach
ograniczania niskiej emisji dla Miasta Oswigcim.

7.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaly
Nr I11/38/18 Rady Miasta Oswiecim z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie zasad przyznawania
osobom fizycznym dotacji ze srodkéw budzetu Miasta Oswigcim na zakup i montaz
kolektoréw slonecznych w ramach ograniczania niskiej emisji dla Miasta Oswigcim.

Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogloszeniu aktéw noramtywnych
i niektorych innych aktow prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1461) w brzmieniu
ustalonym ustawa z dnia 4 marca 2011r. o zmianie ustawy o ogloszeniu aktow

normatywnych i niektorych innych aktéw prawnych (Dz.U. Nr 117, poz.676), ktory wszedl



Protokél Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 . Str. 8/18
w zycie z dniem 1 stycznia 2012r. nalozono obowiazek ogloszenia tekstu jednolitego aktu
normatywnego innego niz ustawa nie rzadziej niz raz na 12 miesiecy. jezeli byl on
nowelizowany. Uchwala Nr I1I/38/18 Rady Miasta Oswigcim z dnia 19 grudnia 2018 r.
w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym dotacji ze $rodkoéw budzetu Miasta
Oswiegcim na zakup i montaz kolektoréw slonecznych w ramach ograniczania niskiej emisji
dla Miasta Oswiecim (Dz.Urz. Wojewodztwa Malopolskiego z 2018r. poz. 8919) zostala
zmieniona uchwala Nr 1V/77/19 Rady Miasta O$wigcim z dnia 30 stycznia 2019r. (Dz. Urz.
Wojewodztwa Malopolskiego z 2019r. poz. 1155). Niniejsza uchwala stanowi spelnienie
obowigzku nalozonego ustawa.

Komisja w glosowaniu za — 10, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie ogloszenia tekstu jednolitego uchwaly Nr 111/38/18 Rady Miasta
Oswiecim z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie zasad przyznawania osobom fizycznym
dotacji ze srodkow budzetu Miasta Oswiecim na zakup i montaz kolektorow stonecznych
w ramach ograniczania niskiej emisji dla Miasta Oswiecim.

8.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drog
gminnych 1 ustalenia jej przebiegu.

W dniu 18 wrzesnia 2019 r. na sesji Rady Powiatu podjeto uchwate w sprawie pozbawienia
kategorii drogi powiatowej ul. Orlowskiego. Zgodnie zart.10 ust. 3 ustawy o drogach
publicznych pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjatkiem przypadku
wylaczenia drogi z uzytkowania, jest mozliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia
tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie moze by¢ dokonane pozniej niz do
konca trzeciego kwartalu danego roku, z moca od dnia | stycznia roku nastepnego. Z uwagi
na fakt, ze ulica Aleksandra Orfowskiego to droga o znaczeniu lokalnym, stanowiaca
uzupelnienie sieci drég stuzacych miejscowym potrzebom zasadnym jest zaliczenie
przedmiotowej drogi do kategorii drog publicznych gminnych.

Skutki dla budzetu miasta:

Srodki finansowe na utrzymanie drogi zostana zabezpieczone w budzecie miasta.

W dyskusji nad projektem uchwaly glos zabral radny K. Kuczek.

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drog gminnych i ustalenia jej przebiegu.

9.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie udzielenia pomocy finansowej



Protokol Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta o OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 . o Str. 9/18
Powiatowi Oswiecimskiemu.

W dniu 27.08.2019 r. Powiat Oswiecimski wystapil z wnioskiem o partycypacje w kosztach
przebudowy ulic Kolbego i Powstancéw Slaskich. Zadanie zostalo ujete na licie inwestycji
rekomendowanych przez Wojewode Malopolskiego w ramach Funduszu Drog
Samorzadowych. Realizacja zadania zaplanowana zostala na lata 2019-2021 przy udziale
srodkow z budzetu miasta do kwoty 1.021.675 zt w roku 2020 oraz do kwoty 1.441.215 zi
w roku 2021.

Miasto Oswigcim corocznie udziela Powiatowi pomocy finansowej na realizacje zadan dot.
przebudowy drog powiatowych na terenie miasta. Inwestycje te poprawiaja bezpieczenstwo
uzytkownikéw drog i mieszkancéw miasta. Bez udzialu finansowego ze strony Miasta,
Powiat nie jest w stanie w calosci pokry¢ nakladow na planowane inwestycje tym bardzie;j.
ze ich koszt z racji przebiegu drég przez silnie zurbanizowane i uzbrojone tereny miejskie
Jjest znacznie wyzszy niz na obszarze osciennych gmin. Stad udzielenie pomocy finansowej
ze strony Miasta na zadania realizowane w tym zakresie przez Powiat jest celowe i sluszne.
Aby mozna bylo w tej sprawie zawrze¢ stosowna umowe z Powiatem. niezbedna jest
uchwata Rady Miasta Oswigcim w sprawie udzielenia pomocy finansowej na w/w zadanie.
Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 2 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oswiecimskiemu.

10.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Nr 1V/50/19 Rady
Miasta Oswigcim w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Os$wiecim na lata
2019-2029 wraz z autopoprawka.

Zmiany uchwaly dokonuje si¢ poprzez:

l. .Budowa Zlobka 1 przedszkola na osiedlu Stare Stawy- projekt budowlany™:
zmniejszenie o kwote 575 zt - lacznych nakladow finansowych z kwoty 59.000 zl na
kwote 58.425 zl: limitu 2019 z kwoty 59.000 zI na kwote 58.425 zI; limitu zobowigzan
z kwoty 59.000 zI na kwotg 58.425 zl.

2. .Przebudowa ul. Norwida™ : zmniejszenie o kwote 640 =zl lacznych nakladow
finansowych z kwoty 704.000 zI na kwote 703.360 zt; limitu 2019 z kwoty 40.000 zl na
kwote 39.360 zt; limitu zobowiazan z kwoty 40.000 na kwote 39.360 zl.

3. ..Przebudowa chodnikow wewnatrzosiedlowych przy ul. Budowlanych w O$wiecimiu —
etap III”: zmniejszenie o kwot¢ 1.010 zl facznych nakladoéw finansowych z kwoty

608.455 zI na kwote 607.445 zl; limitu 2019 z kwoty 600.000 zt na kwote 598.990 zt;



Protokdl Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta 7 OR-b.I11.0012.21.20 i()
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. 7 Str. 10/18
limitu zobowiazan z kwoty 600.000 na kwote 598.990 zl.

4. ,.Przebudowa drogi Powiatowej nr 1880K ul. Powstanicow Slaskich na odcinku nr I od
km 0+228,00 do km 0+536,00 oraz na odcinku nr Il od km 0+587,00 do km 0+821, 59
ul. Kolbego na odcinku nr Il od km 1+164.83 do km 3+034.44 w miejscowosci
Oswiecim, powiat os$wiecimski - wprowadzenie do Wykazu przedsiewzie¢ do WPF
nowego przedsigwziecia z kwotg tacznych nakladéw finansowych 2.462.890 zl; limitu
wydatkow na 2019 rok 0 zl; limitu wydatkéw na 2020 rok w kwocie 1.021.675 zl; limitu
wydatkoéw na 2021 rok w kwocie 1.441.215 zI: limitu zobowigzan na lata 2019-2021
w kwocie 2.462.890 zi.

5. ,,Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy
ul. Zamkowej” - wprowadzenie nowego przedsigwzigcia biezacego z kwota 10.000 zi
facznych nakladow finansowych, limitu zobowigzan oraz limitu wydatkow na 2020 rok.
Umozliwienie realizacji rownowazne] zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
i ustugowej.

6. ..Obrét bezgotowkowy 1 gotdowkowy budzetu jednostki samorzadu terytorialnego”
zwigkszenie w przedsigwzigciach biezacych limitu wydatkéw na 2019 rok do kwoty
194.000 zl, na 2020 rok do kwoty 194.000 zI, na 2021 rok do kwoty 194.000 oraz
limitu zobowigzan do kwoty 641.094,52 z1.

Zmiany wynikaja z Kkoniecznosci sprostowania bledu pisarskiego dotyczacego
nieprawidlowo wykazanych limitéw na poszczegodlne lata.

7. "Rozbudowa drogi gminnej 510691K w km od 0+012,61 do km 1+225,82
w miejscowosci  Miasto  Oswiecim, Powiat  Os$wigcimski -  modernizacja
ul. Polowieckiej" - wprowadzenie do WPF nowego przedsiewzigcia z kwotg tacznych
nakladow finansowych 7.404.626.,91 zl; limitu wydatkéw na 2019 w kwocie 275.000 zt;
limitu wydatkéw na 2020 rok z kwotg 3.000.000 zt; limitu wydatkéw na 2021 rok
w kwocie 4.129.626,91 zl; limitu zobowigzan na lata 2019-2021 w kwocie
7.404.626,91 zi.

8. ..Przebudowa ulicy Prusa i ulicy Orzeszkowej™: zwigkszenie lacznych nakladow
finansowych z kwoty 2.415.000 zl na kwote 2.495.000 zl; limitu 2019 - bez zmian;
limitu 2020 z kwoty 875.000 zl na kwote 955.000 zl limitu zobowigzan z kwoty
2.355.000 zl na kwote 2.435.000 zl.

9. "Przebudowa ul. Zwirki i Wigury": zmniejszenie lacznych nakladéw finansowych

z kwoty 2.100.000 zt na kwote 2.020.000 zi; limitu 2019 - bez zmian; limitu 2020



Protokol Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. 7 7 Str. 11/18
z kwoty 2.000.000 zt na kwote 1.920.000 zI; limitu zobowigzan z kwoty 2.100.000 zl
na kwote 2.020.000 zl.
10. Zaplanowanie do zaciagniecia w 2019 roku kredytu dlugoterminowego w kwocie
2.000.000 zlotych.
11. Aktualizacja danych w zalgczniku Nr 1 na lata 2020-2031.
Zataczniki Nr 1 1 2 oraz objasnienia do Uchwaly Nr 1V/50/19 Rady Miasta Oswiecim w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta O$wiecim na lata 2019-2029, po dokonanych
zmianach, otrzymuja brzmienie zgodne z zalacznikami do niniejszej uchwaty.
Komisja w glosowaniu za — 6, przeciw — 0, wstzrym. - 5 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Nr 1V/50/19 Rady Miasta O$wigcim w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Os$wigcim na lata  2019-2029  wraz
z autopoprawka.
11.
Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie zmiany zmiany zmiany Uchwaly
Budzetowej Miasta Oswigecim na rok 2019 - Nr 1V/51/19 Rady Miasta Oswigcim z dnia

30 stycznia 2019 r. wraz z autopoprawka. Proponowane w zatacznikach zmiany polegajg na:

zalaeznik nr 1 - zwigkszeniu planu dochodéw w dz. 700 ..Gospodarka mieszkaniowa™
o kwote 140.000 zl z tytutu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa uzytkowania
wieczystego nieruchomos$ci w zwiazku z przygotowanymi nieruchomosciami do sprzedazy

oraz w dziale 600 "Transport i fgcznos¢.,, w ramach dofinansowania kwota 135.000 zt

Srodki powyzsze przeznacza sie na zwickszenie wydatkéow o kwote 275.000 zi
w dz. 600 "Transport 1 lacznosc,, na nowe zadanie inwestycyjne pn. ..Rozbudowa drogi
gminnej 510691K w km od 0+012.61 do km 1+225.82 w miejscowosci Oswigcim, Powiat
Oswiecimski" modernizacja ul. Polowieckiej.

W dniu 12 kwietnia br. Miasto Oswiecim zlozylo wniosek do Malopolskiego Urzedu
Wojewodzkiego w Krakowie o dofinansowanie zadania pn. ..Rozbudowa drogi gminnej
510691K w km od 0+012,61 do km 1+22582 w miejscowosci Oswigcim, Powiat
Oswiecimski" obejmujacy modernizacje ul. Polowieckiej w O$wigcimiu w ramach
Funduszu Drég Samorzadowych - edycja 2019. Warto$¢ kosztow objetych wnioskiem
wynosi 7.007.529.09 zl a jego realizacja planowana jest w latach 2019-2021. Koncem
sierpnia br. Prezes Rady Ministrow zaakceptowal ostateczna liste zadan wybranych do
dofinansowania. przyznajac miastu dofinansowanie. Wklad wlasny miasta wynosi

3.595.595.09 zi, a dofinansowania 3.411.934 zl. Ze wzgledu na wymogi konkursowe



Protok6l Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu | Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 . 7 - Str. 12/18
w ramach projektu nie uwzgledniono dwaoch bocznych odcinkéw ul. Polowieckiej. ktorych
laczna wartos¢ kosztorysowa wynosi 397.097.82 zl.

Laczna wartos¢ projektu wynosi 7.404. 626.91 zl a dofinansowania 3.411.934.00 zi
Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0., wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 1.

Zalgcznik nr 2 - zmiany polegaja na zwigkszeniu planu dochodow w dz. 700 ,.Gospodarka
mieszkaniowa™ o kwote 50.000 zt z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego nieruchomosci w zwiazku z przygotowanymi nieruchomosciami
do sprzedazy.

Jednoczesnie zwicksza sie wydatki o kwote 50.000 z} w dz. ..Administracja publiczna" -
zakup uslug pozostalych na pokrycie rosnacych kosztow oplat pocztowych. Zwiekszenie
wydatkow dotyczy zadania posredniego UM.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 2.

Zalacznik nr 3 - zmiany polegaja na zwigkszeniu planu dochodow w dz. 700 _.Gospodarka
mieszkaniowa™ o kwote 20.000 zl z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego nieruchomosci w zwiazku z przygotowanymi nieruchomosciami
do sprzedazy.

Srodki powyzsze przeznacza si¢ na zwickszenie wydatkow o kwote 20.000 zli
w dz. 600 "Transport i faczno$é.. na uzupelnienie Srodkéw finansowych na  zadaniu
inwestycyjnym pn. ..Przebudowa chodnika od ul. Obozowej do ul. Wigzniow Oswigcimia -

"

na wysokosci Pommnika Zaglady w wyniku przetargu w celu zawarcia umowy
z wykonawca nalezy zwiekszy¢ plan na powyzszym zadaniu.

Komisja w glosowaniu za — 11. przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalgcznik nr 3.

Zalaceznik nr 4 - zmiany polegaja na zwigkszeniu planu dochodéw w dz. 700 ,.Gospodarka
mieszkaniowa™ o kwote 6.378 zl z tytulu odplatnego nabycia prawa wlasnosci oraz prawa
uzytkowania wieczystego nieruchomo$ci w zwiazku z przygotowanymi nieruchomosciami
do sprzedazy.

Srodki powyzsze przeznacza sie na zwigkszenie wydatkow o kwote 6.378 zl
w dz. 600 "Transport i faczno$¢,. na uzupelnienie srodkéw finansowych na  zadaniu

inwestycyjnym pn. ,.Przebudowa ul. Miynskiej". Po przygotowanej symulacji kosztow ktore



Protokol Nr21/19 z posiedzenié Komisji Budzetu i Rci\x«'o_ill Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 r. Str. 13/18
nalezy ponies¢ do konca realizacji tego zadania wynika, ze konieczne bedzie zwigkszenie
planu finansowego o kwote 26.500 zl. Brakujace srodki uzupelnia si¢ z nastepujacych
zadan inwestycyjnych na ktorych pozostaty wolne srodki:

- zad. inwestycyjne pn. ,.Przebudowa ul. Norwida" - kwota 640 zk

- zad. inwestycyjne pn. .Przebudowa chodnikéw wewnatrzosiedlowych przy
ul. Budowlanych w O$wigcimiu - etap 111 - kwota 1.010 zi:

- zad. inwestycyjne pn. "Budowa zlobka i przedszkola na osiedlu Stare Stawy - projekt
budowlany" - kwota 575 zl;

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 4.

Zalacznik nr 5 - zmian dokonuje si¢ w zwiazku z przyznaniem przez Prezydenta Miasta
nagrod dla nauczycieli za osiagnig¢cia dydaktyczno-wychowawcze z okazji Dnia Edukacji
Narodowej oraz w zwigzku z koniecznoscia uzupelnienia brakujacych srodkow pienieznych
z przeznaczeniem na wynajem przez Szkole Podstawowa Nr 11 hali lodowej] wraz
z zapleczem socjalno-treningowym.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 5.

Zalacznik nr 6 - na skutek oszczednosci powstalych w wyniku spadku liczby dzieci
uprawionych do objecia pomoca materialna dla uczniow o charakterze socjalnym w celu
zmniejszenia roznic w dostepie do edukacji wynikajacej z trudnej sytuacji materialnej
ucznia (gmina zobowigzana jest do partycypowania w kosztach zadania na poziomie 20%),
przeznacza sie $rodki pienigzne na pokrycie odplatnosci za pobyt 36 mieszkancow miasta
Oswiecim w domach pomocy spoleczne;.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 6.

Zalgeznik nr 7 - zmiany polegaja na przeniesieniu kwoty 67.140 zt miedzy dziatami
i zwigzane sg z cz¢$ciowym uzupetnieniem brakujacych srodkéw finansowych na dotacje

podmiotowe udzielane przez miasto O§wigcim publicznym i niepublicznym przedszkolom.
Zmnigjszenia dotycza:
- w dz. 854 przedszkoli: Fair Play, Bajkowy Dworek, Przygoda na laczng kwotg 67.140 zk;

Zwiekszenia dotycza:



Protokél Nr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. Str. 14/18

- w dz. 801 przedszkoli: Bajkowy Dworek, Promyczek na taczna kwote 67.140 z1.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0. wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 7.

Zalgcznik nr 8 - zmiany polegaja na zwigkszeniu wydatkéw biezacych o kwote 1.000.000

7zl na uzupelnienie brakujacych $rodkow finansowych na dotacje podmiotowe udzielane

przez miasto O$wigcim publicznym i niepublicznym przedszkolom.

Srodki na ten cel w wysokosci 1.000.000 zt pochodza z dodatkowych przychodéw z tytutu
zaciggnietych kredytow i pozyczek.

Zwigkszenia dotycza:

- w dz. 801 rozdz. 80104:

Przedszkole ,.,Teczowe™ - 95.770 zt:

Przedszkole ..Bajkowy Dworek™ - 171.258 zl;

Przedszkole .Jedyneczka™ - 135.455 zi;

Przedszkole ..Bajka™ - 102.650 zl;

Przedszkole ..Promyczek™ - 235.506 zi;

Przedszkole ..Jana Pawla I - 89.057 z1.

Przedszkole ,.Przygoda™ - 95.460 zl.

Przedszkole ,.Fair Play™ - 32.100 zl;

- wdz. 801 rozdz. 80149:

Przedszkole ,.Promyczek™ - 6.559 zk;

Przedszkole ..Przygoda™ - 36.185 zl.

Zwickszenie dotyczy zadania 110/FN - "Obrot bezgotowkowy".

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zatacznik nr 8.

Zalacznik nr 9 - zmiany polegaja na zwigckszeniu wydatkow biezacych kwotg 1.000.000 zi
na uzupelnieniem brakujacych srodkow finansowych na wynagrodzenie i pochodne od
wynagrodzen w o$wiacie.

Srodki na ten cel w wysokosci 1.000.000 zt pochodza z dodatkowych przychodéw z tytutu
zaciagnietych kredytow i pozyczek.

Zwigkszenie dotyczy zadan w oswiacie ZP1, ZP2, ZP3, ZB1, ZB11.



Protokol Nr21/19 posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 . St 15/18

Komisja w glosowaniu za — 11. przeciw — 0. wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 9.

Zalacznik nr 10 — stanowigcy zestawienie przychodow irozchodow budzetu Miasta
Oswiecim na 2019 rok.

Komisja w glosowaniu za — 9, przeciw — 0, wstrzym. - 2 pozytywnie zaopiniowala zalacznik
nr 10.

Zalacznik nr 11 - w wydatkach budzetu na realizacj¢ zadan ujetych w Gminnym Programie
Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow Alkoholowych oraz Przeciwdziatania Narkomanii
na terenie miasta Oswiecim w 2019 roku dokonuje si¢ zmian zgodnie z zarzadzeniem
Prezydenta Miasta Oswigcim 0050.140.2019 z dnia 16 wrzesnia 2019 roku oraz uaktualnia
si¢ zgodnie z potrzebami w tym zakresie.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalgcznik nr 11.

Zalgcznik nr 12 - zmiany polegaja na aktualizacji wydatkow na finansowanie zadan w
zakresie ochrony srodowiska i gospodarki wodnej na terenie Miasta Oswigcim w 2019 roku
w zwigzku z zarzadzeniem Prezydenta Miasta nr 0050.133.2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r.
-zmniejszenie o kwote 10.000 zt poz. 2.4.4. 1 zwigkszenie o kwote poz. 2.4.1.

Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala
zalacznik nr 12.

Zalacznik nr 13 - zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budzetu Miasta
Os$wiecim na 2019 rok polegaja na:

- zwiekszeniu o kwote 21.039 zi dotacji podmiotowe (wydatki biezgce) - dla jednostek
spoza sektora finanséw publicznych w rozdz. 80110 (zarzadzenie PM 0050.134.219 z dnia
29 sierpnia 2019 1.),

- zmniejszeniu o kwote 21.039 zt dotacji podmiotowej (wydatki biezace) - dla jednostek
spoza sektora finansow publicznych w 80104 (zarzadzenie PM 0050.134.2019 z dnia 29
sierpnia 2019 r).

- zwiekszeniu o kwote 957.256 zI dotacji podmiotowych (wydatki biezace) - dla jednostek
spoza sektora finansow publicznych w 80104 (zalacznik nr 8 do niniejszej uchwaly).

- zwiekszeniu o kwote 42.744 zI dotacji podmiotowych (wydatki biezace) - dla jednostek

spoza sektora finanséw publicznych w 80149 (zalgcznik nr 8 do niniejszej uchwaly).



Protokal Nrr 21/19 z posiedzenia Komisji Budzetu i Rozwoju Miasta © OR-b.I11.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. ) Str. 16/18
Komisja w glosowaniu za — 11, przeciw — 0, wstrzym. - (0 pozytywnie zaopiniowala

zalacznik nr 13.

Komisja w glosowaniu za — 7. przeciw — 0. wstrzym. - 4 pozytywnie zaopiniowala projekt
uchwaly w sprawie zmiany Uchwaly Budzetowej Miasta Os$wigcim na rok 2019 -
Nr IV/51/19 Rady Miasta Oswiecim z dnia 30 stycznia 2019 r. wraz z autopoprawka.

12.

Komisja przeanalizowala projekt uchwaly w sprawie uchylenia Uchwaty nr 1./992/18 Rady
Miasta Oswiecim z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokosci stawki
procentowej oplaty adiacenckie;j.

Projekt uchwaly zostal zlozony w ramach inicjatywy uchwalodawczej przez radnych Klubu
Prawo 1 Sprawiedliwosé.

W roku 2018 Rada Miasta O$wigcim zmienita uchwale w sprawie ustalenia wysokosci
oplaty adiacenckiej z 50% na 20%. choé¢ pierwotna propozycja inicjatordw zmiany byla za
jej likwidacja lub ustalenie na minimalnej wysokosci 1%. Propozycje te nie znalazly
poparcia w Klubie radnych Platforma Obywatelska w Radzie Miasta i ostatecznie Rada
ustalila wysokos¢ na 20%.

Obecnie dziatania miasta w zakresie pobierania ww oplaty sklaniaja, aby po raz kolejny
pochyli¢ sie nad tym problemem i zwolnic Prezydenta Miasta od naliczania tych oplat.

W prowadzonej korespondencji z mieszkancami miasta oraz w nawiazaniu do spotkania
z mieszkancami, ktore odbylo sie 18.07.br w Osiedlowym Domu Kultury na Zasolu jasno
wyatrykulowano fakt. iz to, ze taka oplata jest pobierana to efekt dziatania Rady i podjecia
przez nig stosownej uchwaly. W zwigzku z powyzszym wychodzac naprzeciw
oczekiwaniom mieszkancow, i aby nie stawia¢ Prezydenta w trudnej roli zaproponowano
zwolnienie Pana Prezydenta z tej czynnosci 1 przedstawiono stosowny projekt uchwaty w
tym zakresie.

Po zapoznaniu si¢ z opinia prawna oraz stanowiskiem Prezydenta Miasta Komisja
w glosowaniu za — 7. przeciw — 4, wstrzym. - 0 pozytywnie zaopiniowala projekt uchwaty
w sprawie uchylenia Uchwaly nr L./992/18 Rady Miasta Oswigcim z dnia 27 czerwca 2018 r.
w sprawie ustalenia wysokosci stawki procentowej oplaty adiacenckie;j.

13.

Komisja przeanalizowata projekt uchwaly w sprawie zmiany uchwaty Nr L/992/18 Rady

Miasta Oswiecim z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokosci stawki



Protokél Nr21/19 z posiedzenia Komisji BudZetu"i szwoju Miasta 7 OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 1. ) ) ) Str. 17/18
procentowej oplaty adiacenckie;j.

Projekt uchwaly zostal zlozony jako inicjatywa uchwalodawcza radnej M. Pedrak.

Na podstawie art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami
w dniu 23.06.1999 r. Rada Miejska w Oswiecimiu podjeta uchwale Nr XIV/98/99 w sprawie
ustalenia wysokos$ci stawki procentowej oplaty adiacenckiej. Stawka ta zostala ustalona
w wysokosci 50 % z tytulu wzrostu wartosci nieruchomosei spowodowanej wybudowaniem
urzadzen infrastruktury technicznej, oddanych do uzytku w dniu wejscia w zycie w/w uchwaty.
Uchwala ta zostala nastepnie uchylona uchwala Nr L/922/18 Rady Miasta Oswiecim z dnia
27 czerwea 2018 r., ktora ustalita wysokos¢ oplaty adiacenckiej naliczanej z tytulu wzrostu
wartosci nieruchomosci spowodowanej budowag urzadzen infrastruktury technicznej, na
poziomie 20 % roznicy miedzy wartoscia. jaka nieruchomos¢ miala przed wybudowaniem
urzadzen infrastruktury technicznej, a wartoscig jaka nieruchomosé ma po ich wybudowaniu.
Zgodnie z obowigzujagcymi przepisami prawa oplata adiacencka ma charakter obligatoryjny
(wyrok NSA w Warszawie z dnia 11 sierpnia 2017 r., I OSK 2887/15, LEX nr 2373613; wyrok
WSA w Gliwicach z dnia 10 sierpnia 2018 r., sygn. Akt 11 SA/GI 404/18)). Na podstawie art.
146 ust 2 ustawy o gospodarce nieruchomosciami obowiazek ustalenia stawki procentowej
oplaty adiacenckiej ma rada gminy. Zgodnie z obowiazujacym prawem jesli rada gminy zostala
zobowigzana do ustalenia wysokosci stawki procentowej oplaty adiacenckiej, to nie moze
obowiazujacej stawki uchyli¢ bez jednoczesnego jej wprowadzenia w nowej wysokosci lub na
nowych zasadach. W zwigzku z powyzszym uchylenie obowiazujacej uchwaly jest niezgodne
z obowigzujacym prawem.

Ponadto biorac pod uwage wzgledy finansowe — ustalenie stawki na poziomie np. 1 % jest
nieckonomiczne, gdyz koszty w prowadzonym postgpowaniu sa wyzsze niz uzyskane z tego
tytulu dochody. Ustalona oplata niejednokrotnie nie bgdzie miata odzwierciedlenia w pokryciu
kosztow wykonania operatu szacunkowego nieruchomosci, na podstawie ktorego ustalana jest
oplata adiacencka. Koszt operatu to w chwili obecnej kwota 368 zi.

Dlatego radna przedstawila projekt uchwaly w/s obnizenia wysokosci stawki oplaty
adiacenckiej z 20 % na 15 %.

Po zapoznaniu si¢ z opiniag prawna oraz stanowiskiem Prezydenta Miasta Komisja
w glosowaniu za — 3, przeciw — 4, wstrzym. - 1 negatywnie zaopiniowala projekt uchwaty
w sprawie zmiany uchwaly Nr L/992/18 Rady Miasta Oswigcim z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokosci stawki procentowej oplaty adiacenckiej.



Protokél Nr 21/19 z posiedzen-i-a-K:)misji Budzetu i_f{()_z-\:fqi-u-Mi-a-s-ta - OR-b.111.0012.21.2019
odbytego w dniu 24 wrzesnia 2019 r. Str. 18/18

Na wniosek radnego M. Homy Komisja przez aklamacje postanowila przeprowadzi¢
reasumpcje glosowania.

W wyniku reasumpcji Komisja w glosowaniu za — 4, przeciw — 3, wstrzym. - 3 pozytywnie
zaopiniowata projekt uchwaly w sprawie uchylenia Uchwaly nr 1./992/18 Rady Miasta
Os$wiecim z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wysokosci stawki procentowej

oplaty adiacenckie;j.

Na tym protokdét zakonczono.

Posiedzenie Komisji trwato od godz. 15% — 17%.

Protokolowata: Acyﬁhiczqcy
¢ misjidﬁudzctuiRo; oju Miasta-
B. Ploszczyca ) L\ py ) /|
Mi




